
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 

RM č. 8/2019 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 29.4.2019 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu na byt č. 303 v bytovém domě čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí 
s paní ********************, bytem ************************************************, na dobu 
určitou s účinností od 01.05.2019 do 31.12.2019. 

b) dohodu o zániku nájmu bytu č. 101, v domě čp. 763 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí s 
paní ****************, bytem ******************************************* ke dni 30.04.2019. 

c) dohodu o zániku nájmu vývěsní skříňky č. 28 se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

d) nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 2 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí se spolkem Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620. 

e) vyřazení majetku z majetku města dle přílohy č. 2 zápisu č. 1/2019  z jednání Likvidační 
komise ze dne 5.4.2019. 

f) smlouvu o právu provést stavbu „Stavební úpravy RD č. p. 258 Seifertova, Kostelec nad 
Orlicí“ s paní ************************************, bytem 
******************************************. 

g) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-
12-2007948 SOBS VB1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

h) smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností RENOVAK Kostelec nad 
Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Morávce 1057, IČ: 49814401 pro 
oprávněný pozemek parc. č. 1267/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

i) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2017782/SOBS VB/03 Kostelec n. O., Drtinova, p. č. 1696/1-kNN se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035. 

j) příkazní smlouvu na výkon činnosti TDI na akci: „Regenerace prostranství Sokolovny 
Kostelec nad Orlicí“ s panem Ing. Markem Ďurišem, se sídlem 552 03 Česká Skalice, 
Tyršova 820, IČ: 03348164. 

k) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDI na akci: „Regenerace prostranství Sokolovny 
Kostelec nad Orlicí“ s panem Ing. Markem Ďurišem, se sídlem 552 03 Česká Skalice, 
Tyršova 820, IČ: 03348164. 

l) příkazní smlouvu na výkon činnosti koordinátora BOZP na akci:„Regenerace prostranství 
Sokolovny Kostelec nad Orlicí“ s panem Ing. Markem Ďurišem, se sídlem 552 03 Česká 
Skalice, Tyršova 820, IČ: 03348164. 

m) plnou moc k zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP na akci: „Regenerace 
prostranství Sokolovny Kostelec nad Orlicí“ s panem Ing. Markem Ďurišem, se sídlem 552 
03 Česká Skalice, Tyršova 820, IČ: 03348164. 

n) dodatek č. 1 k SOD z 08.01.2109 na veřejnou zakázku „Přístavba hasičské zbrojnice, 
Kostelec nad Orlicí“ se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, 
Pardubická 861/75A, IČ: 25963864. 



Stránka 2 z 3 
 

o) kupní smlouvu č.sml. 9419000759/4000222835 se společností GasNet, s.r.o., se sídlem 
400 01 Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, IČ: 27295567. 

p) dohodu o ukončení smlouvy o zajištění provozu a údržby (o správě) plynovodní přípojky 
č.: 4000216842 se společností GridServices, s.r.o., se sídlem 602 00 Brno, Zábrdovice, 
Plynárenská 499/1, IČ: 27935311. 

q) přemístění dopravního značení začátku a konce obce Kostelec nad Orlicí na výjezdu z 
obce směrem Kostelecká Lhota, a to při hranici pozemku parc. č. 1216/5 a parc. č. 326/4, 
oba v kat. ú. Kostelecká Lhota za podmínek dodržení platných právních předpisů. 

r) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Obměna serverové 
infrastruktury Kostelec nad Orlicí“ dle přílohy. 

s) kupní smlouvu pro veřejnou zakázku: „Obměna serverové infrastruktury Kostelec nad 
Orlicí“ se společností AUTOCONT a.s., se sídlem 702 00 Ostrava, Hornopolní 3322/34, 
IČ: 04308697. 

t) smlouvu o právu provést stavbu „Zřízení místní komunikace“ na pozemku parc. č. 561/3, 
parc. č. 2315 a parc. č. 2309/2, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s paní 
********************, bytem ********************************************. 

u) dohodu o ukončení účinnosti smlouvy o vedení účtu č. 00182-1240074329/0800 s Českou 
spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782. 

v) změnu rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 10. 

w) provozní řád komunitního centra Kostelec nad Orlicí s účinností od 01.05.2019. 

x) ceník komunitního centra Kostelec nad Orlicí s účinností od 01.05.2019. 

y) dohodu o ukončení smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany 
obce Čestice a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům obce Čestice s obcí Čestice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 94, 
IČ: 00274828. 

z) smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Čestice s obcí 
Čestice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 94, IČ: 00274828. 

aa) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19RGI01-0002 s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245/2, IČ: 70889546. 

bb) smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 17RGI02-0031 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, IČ: 70889546. 

2. souhlasí 

a) s podnájmem bytu č. D 9/3 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti paní ******************, bytem *******************************************, a to 
s účinností od 01.05.2019 do 31.12.2019. 

b) s vyvěšením záměru na prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 2409/21 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí, který vznikl dle GP 2558-49/2019 oddělením z pozemku parc. č. 2409/1 v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) s vystavením objednávky společnosti AV MEDIA, a.s., se sídlem 102 00 Praha 15, Pražská 
1335/63, IČ: 48108375 dle cenové nabídky na pořízení audiovizuální techniky včetně 
instalace a zprovoznění ze dne 28.3.2019. 

d) s uhrazením členského příspěvku na rok 2019 ve výši 24.788 Kč zájmovému sdružení 
právnických osob Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ: 64224619. 



Stránka 3 z 3 
 

e) s odepsáním pohledávky ve výši 11.475 Kč za panem **************, posl. bytem 
**************************** bez dalšího vymáhání. 

f) s vytvořením jednoho nového pracovního místa „koordinátor komunitního centra“ na 
odboru sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, a to na dobu určitou od 
1.6.2019 do 30.11.2019. 

g) v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích se stanovením celkového maximálního 
počtu přepočtených zaměstnanců města v Městském úřadu Kostelec nad Orlicí v aktuální 
evidenci na 75. 

3. nesouhlasí 

a) s vyznačením vodorovného dopravního značení V12c - zákaz zastavení - před garáží 
v ulici Na Lávkách za domem čp. 44, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

4. revokuje 

a) usnesení RM č. 21/2016 ze dne 12.9.2016 bod 1h), kterým schvaluje smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě dle zákresu v geometrickém plánu č. 1673/2016 zpracovaném 
Ing. Jiřím Němcem na parc.č. 1070, parc.č. 1117, parc.č. 1269 a parc.č. 1272/3 se 
společností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 1412, IČ: 49814401. 

5. jmenuje 

a) Mgr. Jiřího Němce ředitelem Základní školy Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 70157332, s účinností od 
01.08.2019 na období 6 let. 

6. odvolává 

a) paní Ing. Jitku Jičínskou z pozice vedoucí odboru dopravy - obecního živnostenského 
úřadu ke dni 30.4.2019. 

7. pověřuje 

a) paní Gabrielu Polednovou vedením odboru dopravy - obecního živnostenského úřadu s 
účinností od 1.5.2019 do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde z výběrového 
řízení. 

8. bere na vědomí 

a) zápis č. 1/2019 z jednání Likvidační komise ze dne 5.4.2019. 

b) změny rozpisu rozpočtu č. 808 - 816. 

c) zápis č. 4/2019 komise sociální a zdravotní ze dne 8.4.2019. 

d) zápis č. 1 z jednání komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 
27.3.2019. 

 
V Kostelci nad Orlicí 3.5.2019 
 
 
 
 

            František Kinský                                           Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                  místostarosta 
 


